
Garantir la qualité de l’eau
Lutter contre 
l’habitat insalubre

7 731 

Prévenir les intoxications au monoxyde de carbone

Plomb : lutter contre le saturnisme

Franciliens  
victimes d’une 
intoxication

638

intoxications 
recensées236

signalements  

et plaintes reçus  

4 500 par le Service Technique 
de l'Habitat (STH) de la ville 
de Paris dans le cadre de sa 
convention avec l’ARS

Protéger l’environnement  
des Franciliens

24 194  
prélèvements d’eau  
de consommation réalisés

995sites  
de baignade contrôlés

103 cas  
de saturnisme  
déclarés

dont

2 744 
visites réalisées

1 534 de visites initiales 
réalisées par le STH de la ville 
de Paris dans le cadre de sa 
convention avec l’ARS

dont

arrêtés  
d’insalubrité levés

306

18restrictions 
temporaires d'usage 

touchant environ 
23 000  Franciliens

des sites  
de baignade 
déclarés

Répartition par département

Paris

Val-d'Oise

Val-de-Marne

Seine-Saint-Denis

Hauts-de-Seine

Essonne

Seine-et-Marne

Yvelines

44

27

12

26

19

52

27

29

enquêtes environnementales menées  
suite à une déclaration d’un cas de 
saturnisme, soit 100% des cas enquêtés*

79

100%Soit

17

10

32

33

3

7

1

0

Répartition par département
Paris

Val-d'Oise

Val-de-Marne

Seine-Saint-Denis

Hauts-de-Seine

Essonne

Seine-et-Marne

Yvelines

*Lorsque plusieurs cas sont déclarés dans un même environnement (fratrie, 
bidonville, etc.), une seule enquête peut suffire pour les différents cas

Aménagement urbain

1 200 avis sanitaires rendus  
sur des projets d’aménagement ou documents de planification

procédures engagées 

1 032 

© Agence régionale de santé Île-de-France
Île-de-France

Agence Régionale de Santé

#CHIFFRES CLÉS 2021

Île-de-France
Agence Régionale de Santé

https://www.iledefrance.ars.sante.fr/lutte-contre-lhabitat-indigne-retour-sur-les-temps-forts-dune-annee-marquee-par-la-crise-sanitaire
https://www.iledefrance.ars.sante.fr/pollutions-liees-aux-activites-humaines
https://www.iledefrance.ars.sante.fr/monoxyde-de-carbone-1
https://www.iledefrance.ars.sante.fr/eaux-0
https://www.iledefrance.ars.sante.fr/urbanisme-et-sante
https://www.facebook.com/arsiledefrance/
https://www.linkedin.com/company/agence-regionale-de-sante-ile-de-france/mycompany/verification/
https://twitter.com/ARS_IDF?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor

